Управление образования администрации Старооскольского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа»
(МБОУ «Шаталовская СОШ»)

______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
01 сентября 2023 г.            № 397

О режиме работы школы

на 2023-2024 учебный год

   В целях организованного начала и проведения 2023-2024 учебного года в школе

                                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. УСТАНОВИТЬ следующий режим работы школы:

• начало занятий: 08.30

• разрешить вход учащихся в кабинеты: 08.00

• по окончании урока дежурные учителя по

•

• рекреации и дежурные обучающиеся несут ответственность за поведение детей на

переменах.

2. ОПРЕДЕЛИТЬ посты учеников дежурного класса:

• в каждой рекреации 1, 2, 3-го этажей, возле питьевых фонтанчиков;

• на лестничных площадках;

3. ВМЕНИТЬ  в  обязанность  дежурному  учителю  по  школе  обеспечение  дисциплины

обучающихся,   нормальное   санитарное   состояние   классов,   сохранность   школьного

имущества. Для этого организовать:

• учет   посещаемости   обучающихся   (информация   об   отсутствии   ежедневно

предоставляет староста класса социальному педагогу;

• ежедневный контроль санитарного состояния и сохранности мебели;

4. Учитель, ведущий последний урок в классе, выводит детей этого класса в коридор.

5. Не допускать освобождения обучающихся от урока до его окончания.

6. Освобождение детей до того, как прозвенит звонок, регламентирующий окончание урока,

считать    нарушением   учителем    «Правил    внутреннего   трудового   распорядка»   и

невыполнением им требований образовательной программы.

7. Время начала работы каждого учителя за 15 минут до начала уроков, дежурство учителей по

рекреации за 20 минут, дежурство учителя по школе начинается за 30 минут и заканчивается

через 30 минут после окончания уроков.

8. Внесение изменений в классные журналы:

• зачисление и  выбытие учащихся  вносит только классный руководитель с

указанием номера приказа о зачислении или выбытии учащегося.

9. Категорически запрещается удалять учащихся с уроков, каждый учитель обязан найти

педагогические приемы сотрудничества с детьми.

10. Систематическое опоздание или отсутствие учащихся на уроках у данного учителя

считать неумением учителя исполнять свои профессиональные обязанности.

11. Категорически запрещается отпускать учащихся с уроков на   различные мероприятия

без разрешения руководства школы.

12. Работа спортивных секций, объединений по интересам, занятий внеурочной деятельности,

кабинета информатики  допускается только по расписанию, утвержденному директором

школы.

13. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянное рабочее место с целью

материальной ответственности за сохранность мебели, на перемене учебные кабинеты
должны быть открыты.

14. Не допускать к урокам учащихся в верхней одежде.

15. Довести до  сведения  обучающихся,  что  руководство  и  учителя  школы не  несут
ответственности за пропажу дорогостоящих вещей учащихся.

16. Обязательно наличие спортивной формы и обуви на уроках физической культуры.

17. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества  полную материальную
ответственность несет учитель, работающий в этом кабинете.

18. Курение учащихся на территории школы категорически запрещается.
19. Считать обязательным ведение дневников, начиная со 2-го класса.
20. Установить следующее время  обедов  учащихся:

          Завтраки:
          9.05-1-е полугодие (1 класс)
          9.10-2-е полугодие (1 класс)
          9.15-2-5 классы

          10.10-6-11 классы

          Обеды:
          11.05-1-е полугодие (1 класс)
          11.40-2-е полугодие (1 класс)
          12.00-2-5 классы
          12.55-6-11 классы

21. Классные руководители, учителя-предметники сопровождают детей в столовую,

присутствуют при приеме пищи, обеспечивают порядок.
22. Посторонние лица без разрешения директора в здание школы не допускаются.
23. Категорически запрещается производить замену уроков по согласованию учителей без

разрешения руководства.

24. Выход работника на работу после болезни возможен только по предъявлению директору

больничного листа.
25. Педагогическим работникам  необходимо своевременно извещать заместителя директора

школы, отвечающего за расписание, об уходе на больничный лист и выходе на работу.
26. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми разрешается только с согласия директора

после оформления соответствующих документов, приказов.
27. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении уроков, мероприятий несет тот

учитель, который их проводит.
28. Возложить ответственность на учителей и классных руководителей

за охрану и здоровье детей во время образовательного процесса, их пребывания в здании и
на территории школы, во время   прогулок и при проведении внеклассных мероприятий.

29. Установить следующий режим работы школьной столовой:

•   часы работы: с 06.00 до 15.00.

30. По окончании урока дежурные учителя по столовой и дежурные учащиеся   несут

ответственность за организацию дисциплины обучающихся во время приѐма горячих

завтраков, обедов.

31. Вменить в обязанность учителю, дежурному по столовой:

•  оказывать помощь ответственному дежурному по школе в организации дежурства в

столовой;

• следить за выполнением графика употребления горячих завтраков;

• нести  ответственность  за  организацию дисциплины  учащихся  во  время  приѐма горячих

завтраков;

• организовывать порядок в столовой во время приѐма горячих завтраков;

• нести ответственность за жизнь, здоровье и безопасность учащихся в столовой;

• немедленно сообщать руководству школы о чрезвычайных происшествиях, связанных со

здоровьем и жизнью детей и принимать необходимые меры для их устранения.

32. Утвердить график дежурства классов по школе и учителей   (приложение №1).

33. Утвердить расписание звонков на 2023-2024 учебный год (приложение №2).

34. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «Средняя

общеобразовательная

Шаталовская школа»                                                                                  С.М.Анисимова

Приложение 1

к приказу от 01.09.2023 г. №

ГРАФИК

дежурства учителей по столовой

на 2023-2024 учебного года
№

п/

п

ФИО учителя

Дни дежурства

1
Сидоров

А.И.
04.09 15.09 28.09 11.10 24.10 13.11 24.11 07.12 20.12 10.01

2
Толстых

П. Я.
05.09 18.09 29.09 12.10 25.10 14.11 27.11 08.12 21.12 11.01

3
Сидорова

Н. Н.
06.09 19.09 02.10 13.10 26.10 15.11 28.11 11.12 22.12

12.01

4 Толмачева В.Н. 07.09 . 20.09 03.10 16.10 27.10 16.11 29.11 12.12 25.12 15.01

5
Какурина

Т. Н.
08.09 21.09 04.10 17.10 06.11 17.11 30.11 13.12 26.12 16.01

6 Змеевская К.С. 11.09 22.09 05.10 18.10 07.11 20.11 01.12 14.12 27.12 17.01

7
Костина

Л.Н.
12.09 25.09 06.10 19.10 08.11 21.11 04.12 15.12 28.12 18.01

8
Чеканова

Д.А
13.09 26.09 09.10 20.10 09.11 22.11 05.12 18.12 29.12 19.01

9
Седых
А.А.

14.09 27.09 10.10 23.10 10.11 23.11 06.12 19.12
09.01 22.01

ГРАФИК

дежурства учащихся по школе на  2023-2024 учебный год

№ Класс     Дата     Дата    Дата   Дата      Дата

1 11 04.09-08.09 30.10- 03.11 18.12-22.12 19.02-23.02 15.04-19.04

2 10 11.09-15.09 06.11-10.11 08.01-12.01 26.02-01.03 22.04-26.04

3 9 18.09 -22.09 13.11-17.11 15.01-19.01 04.03-08.03 02.05-05.05

4 8 25.09 -29.10 20.11-24.11 22.01-26.01 11.03-15.03 13.05-17.05

5 7 02.10- 08.10 27.11-01.12 20.01-02.02 18.03-22.03 20.05-24.05

6 6 09.10 -13.10 04.12-08.12 05.02-09.02 01.04-05.04 22.05-25.05

7 5 16.10 -20.10 11.12-15.12 12.02-16.02 08.04-12.04

Приложение 2

к приказу от 01.09.2023 г. №

Расписание звонков на 2023-2024 учебный год

1 класс

(1 полугодие)

1 класс

(2 полугодие)
2 – 5 классы 6 – 11 классы

1 урок 08
30

- 09
05

08
30

– 09
10 08

30
– 09

15
08

30
– 09

15

2 урок 09
15

- 09
50

09
20

- 10
00

09
25

– 10
10

 09
25

– 10
10

3 урок
09

50
– 10

30

(динамическая пауза)

10
10

– 10
50

(динамическая пауза)
10

20
– 11

05
 10

20
– 11

05

4 урок 10
30

– 11
05

11
00

– 11
40

11
15

– 12
00

 11
15

– 12
00

5 урок 11
25

– 12
00

12
00

– 12
40

12
20

– 13
05

 12
10

– 12
55

6 урок 12
10

– 12
45

 12
50

– 13
30

 13
15

– 14
00

 13
15

– 14
00

7 урок 12
55

– 13
30

 13
40

– 14
20

 14
10

– 15
05

 14
10

– 15
05

8 урок  15
15

– 16
00

 15
15

– 16
00

9 урок   16
10

– 16
55